
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 17 de Maio de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÊ PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARRAFÃO DO NORTE 
- PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME................................. 10.237.733/0001-06

LAIRTON SAMPAIO PEREIRA                                 C.P.F. nº 109.990.432-34

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - BANHEIRA PLAST 20 LITROS                                         

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            20,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$             17,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:08:08        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:08:19        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00001 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - FRALDA ESTAMPADA ALGODÃO 65X65CM PCT 6 UND                       

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             9,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              7,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:08:56        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:08:59        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00002 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 50X80CM PCT 3                           

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            13,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              9,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:09:44        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:09:46        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00003 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - MAMADEIRA 150ML POLIPRO COM BICO DE PVC CRISTA LISA              

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             8,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              6,200   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:10:17        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:10:20        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00004 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - MAMADEIRA 240ML POLIPRO COM BICO DE PVC CRISTA LISA              

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            11,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              8,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:15:21        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:15:23        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00005 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - KIT LÃ SAPATO, LUVA E TOUCA PCT 3 PEÇAS                          

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             9,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              7,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:14:16        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:14:19        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00006 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - KIT CAMISETA PARA BÊBE 3 PEÇAS ALGODÃO                           

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             9,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              5,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:13:27        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:13:29        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00007 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - KIT MIJÃO E CAMISETA PARA BÊBE 100% ALGODÃO PCT 2 PEÇAS          

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             9,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              7,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:17:01        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:17:04        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00008 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00009 - CHUPETA BICO REDONDO SILICONE                                    

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$             4,500 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              3,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:17:31        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:17:33        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00009 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00010 - PAGÃO LUXO 3 PEÇAS ALGODÃO                                       

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            10,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              8,500   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:18:25        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:18:28        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00010 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00011 - TOALHA COM CAPUZ TAM ÚNICO ALGODÃO                               

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            13,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$              9,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:19:16        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:19:19        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00011 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00012 - MANTAS 100X70CM FUSTÃO                                           

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            16,000 *   

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$             13,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:20:19        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:20:21        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00012 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00013 - REDE INFANTIL 100% ALGODÃO                                       

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME             R$            16,000 *   

                                                                                

Negociação    LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME              R$             15,000   

                                                                                

Habilitação   LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:20:56        

                                                                                

Dec.vencedor  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME, Data: 17/05/2017 às 10:20:59        

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço unitário, cotado pela empresa LAIRTON SAMPAIO

PEREIRA - ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  item 00013 à licitante LAIRTON SAMPAIO PEREIRA -

ME em 17/05/2017 às 10:22:51.                                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) DAYANA SOUZA DOS SANTOS                     __________________ 

                                                                             

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 Equipe apoio LENI DE SOUZA ARAÚJO                        __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA ELIZIÁRIA DE SOUZA E SILVA            __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio HIGOR DA SILVA ROMÃO                        __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME                           _______________________

                                                                             

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS


		2017-05-19T17:13:13-0300
	DAYANA SOUZA DOS SANTOS:93903685291




